[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.08.2023 № 677
	Об участии в областной государственной программе «Содействие занятости населения Смоленской области»

В целях реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом» областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Администрацию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области уполномоченным органом по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом» областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области».
2. Создать межведомственную комиссию по оказанию содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом в составе согласно приложению.

3. Признать утратившими силу:
1) Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 18.10.2012 № 451 «Об участии в программе Смоленской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом в 2013-2015 годах»;
2) Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 02.06.2014 № 286 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»;
3) Постановление от 10.10.2016 № 680 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»;
4) Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 05.05.2017 № 355 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»;
5) Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 12.02.2018 № 95 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»;
6) Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 11.11.2018 № 699 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»;
7) Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 01.03.2019 № 117«О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»,
8) Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 04.02.2020 № 90 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»;
9) Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 19.01.2021 № 16 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»;
10) Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 07.12.2022 № 820 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Демидовский район»
Смоленской области

А.Ф. Семенов

Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от 25.08.2023г № 677
СОСТАВ

межведомственной комиссии

 по оказанию содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом (далее – межведомственная комиссия)
	Никитина Валентина Ивановна

	заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - управляющий делами Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, председатель межведомственной комиссии;

	Стефаненкова

Надежда Анатольевна

	начальник Отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, заместитель председателя межведомственной комиссии;

	Олешова Елена Владимировна

	ведущий специалист Отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, секретарь межведомственной комиссии.

	Члены межведомственной комиссии:

	Бурнасова Анастасия Васильевна

	главный специалист сектора кадровой, организационной и юридической работы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

	Демидова Ольга  Николаевна
	начальник отделения по вопросам миграции МОТД МВД России «Велижское» (по согласованию);

	Козлова

Наталья Павловна

	начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

	Крапивина Татьяна Николаевна

	 заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

	Матвеев

Владимир Константинович

	главный врач ОГБУЗ «Демидовская ЦРБ» (по согласованию);

	Мещанинова Валентина Васильевна

	и.о. начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Прокулевич Наталья Никифоровна
	Начальник отдела Смоленского областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Руднянского района» в Демидовском районе (по согласованию);

	Тычинин

Олег Николаевич

	консультант отдела социальной защиты населения в Руднянском районе в Демидовском районе Департамента Смоленской области по социальному развитию (по согласованию);